[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk200365472]О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального округа от 12.11.2024 № 30-РД «Об утверждении положения о земельном налоге»

Принято Думой Батецкого муниципального округа 17 июня 2025 года

            В соответствии с  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 29.01.2024 № 459-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Батецкого муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Дума Батецкого муниципального округа
           РЕШИЛА:

1. Внести изменение в пункт 5.1 статьи 5 положения о земельном налоге изложив его в следующей редакции:
          «  5.1. В полном объеме освобождаются от налогообложения:
- налогоплательщики, имеющие в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Батецкого муниципального округа, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также следующие категории налогоплательщиков:
- участники, ветераны, труженики тыла и инвалиды Великой отечественной войны, в отношении земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (при предоставлении копии документа, подтверждающего отношение к льготной категории);
- граждане, осуществляющие проектирование и строительство индивидуального жилого дома взамен сгоревшего (при предоставлении акта о пожаре и документа о проектировании и строительстве нового жилого дома взамен сгоревшего.»
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник»    и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа Новгородской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Батецкого муниципального округа

                                           В.Н. Иванов
	Председатель Думы Батецкого муниципального округа

                       А.И. Никонов

п. Батецкий
17 июня 2025 года
№ 107-РД

image1.png